
 

 

STATISTIKOS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL ESS’95* VALDŽIOS SEKTORIAUS DEFICITO IR SKOLOS STATISTIKOS 

VADOVĖLIO DIEGIMO 

 

2002 m. balandžio 29 d. Nr. 77 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 300 

„Dėl Lietuvos pasirengimo narystei Europos Sąjungoje programos (Nacionalinė Acquis priėmimo 

programa) teisės derinimo priemonių ir Acquis įgyvendinimo priemonių 2002 metų planų 

patvirtinimo“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 16 d. nutarimu Nr. 569 „Dėl 

Europos nacionalinių sąskaitų sistemos diegimo“,  

1. N u s t a t a u:  

1.1. Vadovautis Eurostato parengto vadovėlio „ESS’95 valdžios sektoriaus deficito ir skolos 

statistikos vadovėlis“ metodinėmis nuostatomis, apibrėžimais, klasifikatoriais ir Tarybos 1993 m. 

lapkričio 22 d. reglamentu Nr. 3605/93 (ir vėlesniais jų pakeitimais), teikiant Statistikos 

departamentui duomenis Lietuvos nacionalinėms sąskaitoms bei valdžios sektoriaus deficito ir 

skolos ataskaitoms, rengiamoms Europos Komisijai.  

1.2. Taikyti pagal ESS’95 nacionalinių sąskaitų sistemoje vartojamus kodus ir pagal Tarybos 

2000 m. vasario 28 d. reglamentą Nr. 475/2000 pakeistas sąvokas: 

Valdžios sektorius (S.13) – tai sektorius, kuris susideda iš centrinės valdžios (S.1311), 

vietinės valdžios (S.1313) ir socialinės apsaugos fondų (S.1314) subsektorių, išskyrus ESS’95 

nurodytas komercines operacijas;  

Valdžios sektoriaus deficitas (perteklius) – tai valdžios sektoriaus (S.13) grynasis 

skolinimasis (grynasis skolinimas) (B.9). Į deficitą įskaitomas palūkanas sudaro palūkanų suma 

(D.41) pagal ESS’95; 

Valdžios sektoriaus investicijos – tai valdžios sektoriaus (S.13) bendrasis pagrindinio 

kapitalo formavimas (P.51); 

Valdžios sektoriaus skola – tai valdžios sektoriaus (S.13) bendra negrąžinta skola 

nominaliąja verte metų pabaigoje, išskyrus tuos įsipareigojimus, kuriuos atitinka finansinis turtas, 

priklausantis valdžios sektoriui (S.13). Valdžios sektoriaus skolą sudaro valdžios įsipareigojimai, 

pateikiami pagal kategorijas: pinigai ir indėliai (AF.2), vertybiniai popieriai kiti nei akcijos, 

išskyrus išvestines finansines priemones (AF.33), ir paskolos (AF.4). 

1.3. Pateikti kasmet iki balandžio 1 d. pažymą apie Lietuvos valdžios sektoriaus ir jo 

subsektorių deficito ir skolos lygius, suderintą su Finansų ministerija, Europos Komisijai. 

Duomenis taip pat skelbti Statistikos departamento tinklapyje. 

2. P a v e d u  Nacionalinių sąskaitų skyriui rengti pažymą apie Lietuvos valdžios sektoriaus 

ir jo subsektorių deficito ir skolos lygius. 

3. Įsakymo kontrolę pasilieku sau. 

 

 

 

GENERALINIS DIREKTORIUS ALGIRDAS ŠEMETA 

 

SUDERINTA SUDERINTA 

Ūkio ministras, pavaduojantis Lietuvos banko  



 

 

finansų ministrą valdybos pirmininkas 

Petras Čėsna Reinoldijus Šarkinas 

2002-04-25 2002-04-24 

 


